[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "СЫКТЫВДИНСКИЙ"
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 января 2024 г. N 1/41

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "СЫКТЫВДИНСКИЙ" ОТ 22 ИЮНЯ 2022 ГОДА
N 6/730 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "СЫКТЫВДИНСКИЙ" РЕСПУБЛИКИ КОМИ
"МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАДРОВАЯ ПОЛИТИКА И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ"

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", приказом Министерства экономики Республики Коми от 27 декабря 2017 N 382 "Об утверждении рекомендаций по разработке, реализации и методике оценки эффективности муниципальных программ муниципальных образований в Республике Коми" постановлением администрации муниципального образования муниципального района "Сыктывдинский" от 30 марта 2018 года N 3/263 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в МО МР "Сыктывдинский", администрация муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района "Сыктывдинский" от 22 июня 2022 года N 6/730 "Об утверждении муниципальной программы муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми "Муниципальная кадровая политика и профессиональное развитие муниципальных служащих" согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2024 года.

Глава муниципального района
"Сыктывдинский" -
руководитель администрации
Л.ДОРОНИНА

Приложение
к Постановлению
администрации муниципального района
"Сыктывдинский"
от 19 января 2024 г. N 1/41

[bookmark: P34]ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"СЫКТЫВДИНСКИЙ" ОТ 22 ИЮНЯ 2022 ГОДА N 6/730
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА "СЫКТЫВДИНСКИЙ" РЕСПУБЛИКИ КОМИ "МУНИЦИПАЛЬНАЯ
КАДРОВАЯ ПОЛИТИКА И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ"

1. Позицию "Объемы бюджетных ассигнований программы" Паспорта муниципальной программы муниципального района "Сыктывдинский" Республики Коми "Муниципальная кадровая политика и профессиональное развитие муниципальных служащих" изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы на 2023 - 2027 годы предусматривается в размере 849,9 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета Республики Коми - 0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 849,9 тыс. рублей;
Прогнозный объем финансирования программы по годам составляет:
за счет средств федерального бюджета
2023 год - 0 тыс. рублей;
2024 год - 0 тыс. рублей;
2025 год - 0 тыс. рублей;
2026 год - 0 тыс. рублей;
2027 год - 0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета Республики Коми:
2023 год - 0 тыс. рублей;
2024 год - 0 тыс. рублей;
2025 год - 0 тыс. рублей;
2026 год - 0 тыс. рублей;
2027 год - 0 тыс. рублей.
за счет средств местного бюджета:
2023 год - 179,9 тыс. рублей;
2024 год - 100 тыс. рублей;
2025 год - 100 тыс. рублей.
2026 год - 200 тыс. рублей;
2027 год - 270 тыс. рублей

2. В таблице N 3 "Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района "Сыктывдинский" (с учетом средств межбюджетных трансфертов)":
1) строку "Муниципальная программа" изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа
	"Муниципальная кадровая политика и профессиональное развитие муниципальных служащих"
	Начальник управления организационной и кадровой работы;
руководители структурных подразделений органов местного самоуправления муниципального района "Сыктывдинский";
руководители отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района "Сыктывдинский", имеющие статус отдельного юридического лица; муниципальные служащие, специалисты администрации муниципального района "Сыктывдинский", в том числе отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района "Сыктывдинский"
	849,9
	179,9
	100,0
	100,0
	200,0
	270,0

2) строку "Задача 1" изложить в следующей редакции:

	Задача 1
	Повышение уровня профессионального развития специалистов администрации муниципального района "Сыктывдинский", в том числе обеспечение непрерывного профессионального развития муниципальных служащих
	Начальник управления организационной и кадровой работы; руководители структурных подразделений органов местного самоуправления муниципального района "Сыктывдинский"; руководители отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района "Сыктывдинский", имеющие статус отдельного юридического лица; муниципальные служащие, специалисты администрации муниципального района "Сыктывдинский", в том числе отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района "Сыктывдинский"
	539,9
	169,9
	50,0
	50,0
	100,0
	170,0

3) Строку "Основное мероприятие 1.1." изложить в следующей редакции:

	Основное мероприятие 1.1.
	Организация обучения специалистов органов местного самоуправления муниципального района "Сыктывдинский"
	Начальник управления организационной и кадровой работы
	539,9
	169,9
	50,0
	50,0
	100,0
	170,0

4) Строку "Мероприятие 1.1.1." изложить в следующей редакции:

	Мероприятие 1.1.1.
	Направление на обучение специалистов органов местного самоуправления муниципального района "Сыктывдинский"
	Начальник управления организационной и кадровой работы, руководители структурных подразделений органов местного самоуправления муниципального района "Сыктывдинский"; руководители отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района "Сыктывдинский", имеющие статус отдельного юридического лица
	269,0
	84,0
	25,0
	25,0
	50,0
	85,0

5) Строку "Мероприятие 1.1.2." изложить в следующей редакции:

	Мероприятие 1.1.2.
	Направление на обучение специалистов органов местного самоуправления муниципального района "Сыктывдинский" с применением дистанционных и модульных технологий
	Начальник управления организационной и кадровой работы, руководители структурных подразделений органов местного самоуправления муниципального района "Сыктывдинский"; руководители отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района "Сыктывдинский", имеющие статус отдельного юридического лица
	270,9
	85,9
	25,0
	25,0
	50,0
	85,0

6) Строку "Задача 5" изложить в следующей редакции:

	Задача 5
	Внедрение и использование современных информационных технологий на муниципальной службе в деятельности кадровых служб органов местного самоуправления муниципального района "Сыктывдинский"
	Начальник управления организационной и кадровой работы
	310,0
	10,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0

7) Строку "Основное мероприятие 5.1" изложить в следующей редакции:

	Основное мероприятие 5.1
	Организация внедрения современных форм ведения кадрового делопроизводства
	Начальник управления организационной и кадровой работы
	310,0
	10,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0

8) Строку "Мероприятие 5.1.1" изложить в следующей редакции:

	Мероприятие 5.1.1
	Использование программного продукта по управлению кадрами, в том числе для анализа и подготовки отчетной информации
	Начальник управления организационной и кадровой работы
	310,0
	10,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0

3. В таблице N 4 "Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)":
1) Строку "Муниципальная программа" изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа
	"Муниципальная кадровая политика и профессиональное развитие муниципальных служащих"
	Всего:
	849,9
	179,9
	100,0
	100,0
	200,0
	270,0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств
	849,9
	179,9
	100,0
	100,0
	200,0
	270,0

	- местного бюджета
	849,9
	179,9
	100,0
	100,0
	200,0
	270,0

	- республиканского бюджета РК
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2) Строку "Основное мероприятие 1.1." изложить в следующей редакции:

	Основное мероприятие 1.1.
	Организация обучения специалистов органов местного самоуправления муниципального района "Сыктывдинский"
	Всего:
	539,9
	169,9
	50,0
	50,0
	100,0
	170,0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств
	539,9
	169,9
	50,0
	50,0
	100,0
	170,0

	- местного бюджета
	539,9
	169,9
	50,0
	50,0
	100,0
	170,0

	- республиканского бюджета РК
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3) Строку "Основное мероприятие 5.1." изложить в следующей редакции:

	Основное мероприятие 5.1
	Организация внедрения современных форм ведения кадрового делопроизводства
	Всего:
	310,0
	10,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0

	в том числе:
	310,0
	10,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств
	310,0
	10,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0

	- местного бюджета
	310,0
	10,0
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0

	- республиканского бюджета РК
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0
	0